1

   Governo do Estado do Ceará
   Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

   Universidade Estadual do Ceará – UECE
   Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

RESOLUÇÃO Nº 780/2011 - CONSU, de 21 de fevereiro de 2011.

OUTORGA O TÍTULO HONORÍFICO DE DOUTOR
HONORIS CAUSA AO PROFESSOR JOÃO TEÓFILO
PIERRE

O Reitor da Universidade Estadual do Ceará – UECE, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta do Processo SPU Nº 10725352-6 e
com fundamento no Art. 134 do Regimento Geral, e,

Considerando a decisão, por unanimidade, do Plenário do Conselho Universitário

 2

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao PROFESSOR JOÃO TÉOFILO PIERRE o Título Honorífico
de Doutor Honoris Causa